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Så sent som i dag på regeringspressemødet 
har vi hørt, at nu gælder det også med hensyn til 
et forslag om brugerbetaling for kunstig 
befrugtning; dér skal man også nok på en eller 
anden måde finde en undskyldning for ikke at 
få et forslag igennem. 

Det gælder også på det her område, og jeg er 
ganske enig med de to tidligere ordførere i, at 
her drejer det sig ikke under nogen omstændig- 
heder om, at man ikke stort set er enige i de her 
betragtninger, næh, det handler om ud over ide- 
ologien, at det er et forslag, som ikke kommer 
fra regeringen, og det skal selvfølgelig ikke støt- 
tes af regeringen. Det må befolkningen så finde 
sig i. 

Gang på gang ser vi her i denne sal, at når det 
ikke lige er regeringens egne forslag, så ønsker 
man ikke at gennemføre dem, selv om man er 
enig. Selv om vi har hørt erhvervsministeren, hr. 
Jan Trøjborg, udtale, at han var enig i de inten- 
tioner, der var i forslaget, så lykkes det ikke. 
Man skal nok til det sidste prøve på at vise, at 
Socialdemokratiet stadig er et betonparti. Det 
synes jeg er ret rystende. 

Vi ved jo godt, at der er forskel på privatise- 
ring og udlicitering. Ved udlicitering er finansi- 
eringen jo stadig offentlig, medens private virk- 
somheder i fri konkurrence tilbyder at løse 
opgaverne for det offentlige. Det offentlige skal 
altså stadig væk have kontrol med, hvad der 
foregår. 

Fremskridtspartiets hovedargument for at 
udlicitere det her område er netop, at man skal 
hjælpe dem, det handler om, dem, der skal have 
plejen derhjemme. Det er derfor, vi går ind for 
det her. Det er ikke på grund af besparelser. Det 
kan godt være, der kommer besparelser ud af 
det, men det drejer sig primært for Fremskridts- 
partiet om at forbedre servicen over for de 
ældre. 

På andre områder har man accepteret udlici- 
teringen, men på det her felt siger man nej, ude- 
lukkende -  er jeg overbevist om -  fordi det ikke 
er regeringens egen idé. 

Det her er naturligvis noget, Fremskridtspar- 
tiet støtter fuldt ud, og jeg synes, at det er endnu 
et eksempel på, hvad den kommende ikkesoci- 
alistiske regering forhåbentlig med Frem- 
skridtspartiet på vægtskålen skal have igennem 
af hensyn til dem, der har brug for plejen. 

Udliciteringsudvalgets rapport -  det er en 
rapport, Finansministeriet har lavet, som hedder 
»Udlicitering af offentlige drifts- og anlægsop- 
gaver«, København 1991 -  anviser helt klart 260, 

jeg understreger 260, mulige licitationsopgaver. 
Derudover har Finansministeriets Budgetdepar- 
tement udgivet »Offentlig eller privat? Rapport 
om privatisering og markedsføring af offentlige 
aktiviteter«, marts 1990. Deraf fremgår det klart, 
at der kan gennemføres gennemsnitlige drifts- 
besparelser på 20 pet. -  20 pct.! Trods det ønsker 
man ikke fra regeringens side at få mest muligt 
ud af skatteydernes kroner. Det er ganske for- 
rykt, at man ikke vil have den størst mulige 
hjælp til de svage i samfundet ud af de her kro- 
ner. 

Fremskridtspartiet må klart, klart, klart tage 
afstand fra, at man ikke vil forbedre situationen 
netop på det her område, hjemmesygeplejerske- 
ordninger for de ældre specielt. Vi vil endnu en 
gang opfordre til, at man tænker sig grundigt 
om og stemmer for det her forslag, og at Det 
Radikale Venstre stemmer efter deres overbe- 
visning, som også Venstres ordfører var inde på, 
eftersom de klart og tydeligt har meddelt, at de 
er enige i forslaget. 

Jeg håber og tror faktisk også, at det nok. skal 
lykkes på et eller andet tidspunkt, at man bliver 
klar over, at man bør stemme efter sin overbe- 
visning og ikke bare gå ud offentligt og sige 
nogle pæne ord og få en hel masse presseomta- 
le, og bagefter, når vi når målstregen, så har 
man alskens undskyldninger for ikke at accep- 
tere forslaget. 

Addi Andersen (CD): 
CD kan tilslutte sig forslaget, idet vi er enig med 
forslagsstillerne i, at det er en god idé at være 
opmærksom på, om der i lovgivningen er barri- 
erer for en mere hensigtsmæssig tilrettelæggelse 
af kommunernes opgaver. 

CD er i hvert fald af den opfattelse, at den 
foreslåede forsøgsbestemmelse kan bidrage til 
at få afprøvet, hvordan inddragelse af den pri- 
vate sektor på hjemmesygeplejerskeområdet 
virker bl.a. i henseende til kvalitet og service. 

CD understreger selvfølgelig, at det er vigtigt, 
at det offentlige fastholder ansvar og kontrol. 

Lars Løkke Rasmussen (V): 
Det kan simpelt hen ikke have sin rigtighed, at 
Socialdemokratiet, som ønsker at gøre Danmark 
til et foregangsland, slet ikke lader sin stemme 
høre i denne debat. 

Erhvervsministeren, som offentligt har gjort 
sig til fortaler for forslaget her, er ikke til stede i 
salen; men jeg har til gengæld set, at sundheds- 
ministeren er her, og derfor vil jeg gerne stille 
sundhedsministeren et spørgsmål: 


